Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 239/2024

Requer informações acerca de
problemas de infiltração e goteiras
junto a Sala de Espera 2, no Pronto
Socorro Edson mano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que este vereador recebeu vídeo de
munícipes reclamando de infiltrações, goteiras e poças sendo formadas
junto a Sala de Espera 2, inclusive gerando muito mal cheiro nesse
ambiente;

CONSIDERANDO que é preciso saber se a Coordenação
do Pronto Socorro Dr. Edson Mano já acionou serviços de reparo e conserto
para solução do problema e assim, evitar transtornos no referido ambiente;

CONSIDERANDO que caso não tenha tomado nenhuma
adoção de medidas, também é necessário que a Administração municipal
tenha conhecimento do problema, cobre a coordenação do referido Pronto
Socorro para solução do problema;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
20

/2
02

4
25

/0
3/

20
24

 1
6:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 2

3A
K

-X
U

60
-8

U
P

V
-T

9S
1

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) A Coordenação do Pronto Socorro Municipal Dr. Edson
Mano tem conhecimento do aludido problema junto a Sala de Espera 2 e já
adotou as medidas cabíveis para solução do problema? Qual o prazo para
início e término da execução dos serviços?

2º) Caso não tenha ainda adotado nenhuma medida para
solução do problema, informar as razões que levam a este impedimento;

3º) A Administração Municipal foi informada pela
Coordenação do Pronto Socorro Dr. Edson Mano sobre a existência do
problema de infiltração, goteiras e poças de água junto Sala de Espera 2?

4º) Caso a Administração Municipal esteja tomando
conhecimento do problema através da denúncia desse vereador, informar
quais medidas serão adotadas, estipulando ainda início e prazo dos
serviços para solução do problema;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de março de 2023.

_____________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
20

/2
02

4
25

/0
3/

20
24

 1
6:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 2

3A
K

-X
U

60
-8

U
P

V
-T

9S
1

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de março de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=23AKXU608UPVT9S1, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 23AK-XU60-8UPV-T9S1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
20

/2
02

4
25

/0
3/

20
24

 1
6:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 2

3A
K

-X
U

60
-8

U
P

V
-T

9S
1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=23AKXU608UPVT9S1
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 23AKXU608UPVT9S1
		2024-03-25T16:22:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura